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PODER 

Câmara Municipal de Chavantes 
::: Balancete Final da Despesa do Mês 10/2025 do Órgão de Governo PODER LEGISLATIVO ::: 

TWO 

Classificação Econômica / Fonte 

Ficha Despesa 

Totais da Ação 

Alterações Org. : 

Empenhado: 

Liquidado 

Pago: 

Empenhado 

Liquidad 

Dotação Inicial 

Empenhado Anterior 

Liquidado Anterior 

Pago Anterior 

87.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 
, ItuommeAtvolittAmARAintmitti • 

3.1.90.11.00 01 002 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.1.90.11.75 01 003 SUBSÍDIOS - AGENTES POLÍTICOS 

3.1.90.13.00 01 004 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

3.1.90.94.00 01 005 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 

3.3.90.08.00 01 006 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENC1A IS 

3.3.90.14.00 01 007 DARIAS - PESSOAL CIVIL 

880.000,00 

593.541,56 

593.541,56 

593.541,56 

516.871,60 

373.037,89 

373.037,89 

373.037,89 

190.000,00 

114.036,06 

114.036,06 

101.207,56 

40.000,00 

35.716,53 

35.716,53 

35.716,53 

15.000,00 

20.128,12 

20.128,12 

20.128,12 

Micromap® 
GA125402 

Paq: 1/5 

Reduções 

Empenhado no Mes 

Liquidado no Me: 

Pago no Mes 

0,00 

64.962,06 

64.962,06 

64.962,06 

0,01 

38.765,3! 

38.765,3! 

36.285,71 

0,00 

13.484,55 

13.484,55 

12.828,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

4.195,88 

4.195,88 

4.195,88 

0,00 

3.515,40 

3.515,40 

2.515,40 

Adicionais 

Total Empenhado 

Total Liquidado 

Total Pago 

0,00 

658.503,62 

658.503,62 

658.503,62 

411.803,24 

411.803,24 

409.323,67 

0,00 

127.520,61 

127.520,61 

114.036,06 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

39.912,41 

39.912,41 

39.912,41 

15.000,00 

23.643,52 

23.643,52 

22.643,52 

Empenhado a Pagai 

2.479,57 

13.484,55 

1.000,00 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquida 

Liquidado a Paga 

880.000,00 

221.496,38 

516.871,60 

105.068,36 

2.479,57 

190.000,00 

62.479,39 

13.484,55 

30.000,00 

30.000,00 

40.000,00 

87,59 

30.000,00 

6.356,48 

1.000,00 
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Micromap® 
GA125402 

Pag: 2/5 

LEGS 
Classificação Econômica / Fonte 

Ficha Despesa 

3.3.90.30.00 01 008 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.35.00 01 009 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

Alterações Org. : 

Empenhado: 

Liquidado 

Pago: 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

an 36 00 01 010 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.3.90.39.00 01 011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.3.90.40.00 01 012 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.3.90.46.00 01 601 AUXILIO ALIMENTAÇÃO 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.3.90.47.00 01 013 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

3.3.90.92.00 01 014 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Dotação Inicial 

Empenhado Anterior 

Liquidado Anterior 

Pago Anterior 
60.000,00 

63.287,71 

57.951,06 

57.951,06 

78.000,00 

15.600,00 

11.700,00 

11.700,00 

1.000,00 

3.400,00 

3.400,00 

3.400,00 

590.721,40 

254.996,05 

200.518,21 

200.499,99 

203.000,00 

87.971,94 

72.212,64 

67.212,64 

0,00 

88.000,00 

59.000,00 

59.000,00 

20.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Reduções 

Empenhado no Mes 

Liquidado no Me5 

Pago no Mes 
0,00 

4.495,67 

7.206,07 

6.847,07 

15.000,00 

0,00 

1.300,00 

1.300,00 

8.350,00 

0,00 

0,00 

0,00 

123.000,00 

3.225,80 

18.427.89 

18.446,11 

0,00 

0,00 

5.359,70 

5.359,70 

0,00 

0,00 

9.000,00 

9.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Adicionais 

Total Empenhado 

Total Liquidadc 

Total Pago 
23.350,00 

67.783,38 

65.157,13 

64.798,13 

0,00 

15.600,00 

13.000,00 

13.000,00 

15.000,00 

3.400,00 

3.400,00 

3.400,00 

0,00 

258.221,85 

218.946,10 

218.946,10 

0,00 

87.971,94 

77.572,34 

72.572,34 

108.000,00 

88.000,00 

68.000,00 

68.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Empenhado a Pagai 

2.985,25 

2.600,00 

39.275,75 

15.399,60 

20.000,00 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquidar 

Liquidado a Pagar 
83.350,00 

15.566,62 

2.626,25 

359,00 

63.000,00 

47.400,00 

2.600,00 

7.650,00 

4.250,00 

467.721,40 

209.499,55 

39.275,75 

203.000,00 

115.028,06 

10.399,60 

5.000,00 

108.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

1.000,00 
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LEGISLAI UfaCIP 
Classificação Econômica / Fonte 

Ficha Despesa 

Alterações Org. : 

Empenhado: 

Liquidado 

Pago: 

4.4.90.40.00 01 015 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNK 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

4.4.90.52.00 01 016 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Totais da Ação 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Totais da Unidade Executora 
Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Totals da Unidade Orçamentária 

Totais do Poder/Órgão Governo 

Total Orçamentário 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Empenhado 

Liquidadc 

Pago 

Empenhado 

Liquidado 

Pago 

Dotação Inicial 

Empenhado Anterior 

Liquidado Anterior 

Pago Anterior 
15.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

23.400,00 

32.216,70 

32.216,70 

30.018,70 

2.663.993,00 

1.681.932,56 

1.573.458,77 

1.553.414,05 

2.750.993,00 

1.681.932,56 

1.573.458,77 

1.553.414,05 

2.750.993,00 

1.681.932,56 

1.573.458,77 

1.553.414,05 

2.750.993,00 

1.681.932,56 

1.573.458,77 

1.553.414,05 

2.750.993,00 

1.681.932,56 

1.573.458,77 

1.553.414,05 

Reduções 

Empenhado no Mes 

Liquidado no Mes 

Pago no Mes 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2.198,00 

156.350,00 

132.644,71 

166.216,90 

163.938,50 

171.350,00 

132.644,71 

166.216,90 

163.938,50 

171.350,00 

132.644,71 

166.216,90 

163.938,50 

171.350,00 

132.644,71 

166.216,90 

163.938,50 

171.350,00 

132.644,71 

166.216,90 

163.938,50 

Adicionais 

Total Empenhado 

Total Liquidado 

Total Pago 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

10.000,00 

32.216,70 

32.216,70 

32.216,70 

171.350,00 

1.814.577,27 

1.739.675,67 

1.717.352,55 

171.350,00 

1.814.577,27 

1.739.675,67 

1.717.352,55 

171.350,00 

1.814.577,27 

1.739.675,67 

1.717.352,55 

171.350,00 

1.814.577,27 

1.739.675,67 

1.717.352,55 

171.350,00 

1.814.577,27 

1.739.675,67 

1.717.352,55 

Empenhado a Pagar 

97.224,72 

97.224,72 

97.224,72 

97.224,72 

97.224,72 

Saldo de Dotação 

Saldo Disponível 

Saldo a Liquidar 

Liquidado a Pagar 
15.000,00 

15.000,00 

33.400,00 

1.183,30 

2.678.993,00 

864.415,73 

74.901,60 

22.323,12 

2.750.993,00 

936.415,73 

74.901,60 

22.323,12 

2.750.993,00 

936.415,73 

74.901,60 

22.323,12 

2.750.993,00 

936.415,73 

74.901,60 

22.323,12 

2.750.993,00 

936.415,73 

74.901,60 

22.323,12 
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CONTA EXTRA ORÇAMENTÁRIA 

EXTRAS 
RESTOS A PAGAR 

9.99.01.01.901 19 Restos a Pagar Processados 

9.99.01.02.902 19 Restos a Pagar Nao Processados 

DEPOSITOS 

Câmara Municipal de Chavantes 

Balancete Final da Despesa do Mês 10/2025 do Órgão de Governo PODER LEGISLATIVO 

4!MVIliN071Zk 
\.\Ws, N,,,,,,h‘,\AVn • , 

9.99.02.01.903 

9.99.02.02.904 

9.99.02.05.907 

9.99.02.06.911 

9.99.02.07.912 

9.99.02.08.913 

9.99.02.10.915 

9.99.02.14.920 

9.99.02.15.917 

9.99.02.18.927 

9.99.02.21.930 

19 INSS DESCONTADO EM FOLHA 

19 IRRF- PESSOA FÍSICA 

19 Contribuicao Sindical 

19 EMPRÉSTIMO CONSIGNADO 

2.1.8.8.3.01.02 

2.1.8.8.3.01.04 

2.1.8.8.1.01.13 

2.1.8.8.1.01.15 

19 INSS S/SERVICOS DE AUTÔNOMOS E 13.4PR 2.1.8.8.3.01.02 

19 ISSQN 2.1.8.8.5.01.08 

19 DEF'.P/DEVOLUÇÃO DESPESA GLOSADA 13 2.1.8.8.1.01.05 

19 RESSARCIMENTO DE SEGURO DO PREDIO 2.1.8.8.1.04.99 

19 IRRF- PESSOA JURÍDICA 

19 PLANO DE SAUDE 

19 SALARIO MATERNIDADE 

2.1.8.8.3.01.04 

2.1.8.8.1.01.11 

1.1.3.8.1.09.00 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 
9.99.03.02.909 19 RENDIMENTO DE APLICAÇÃO FINANCEIRA 2.1.8.8.1.04.99 

Total das Despesas Extra Orçamentárias 

Transferência Concedida ao Orgão 02 - PODER ExEcurivo 

Total das Interferências Passivas: 

Total das Despesas Orça me ntá ri as + Extra : 

Total Geral (Despesas Orça me ntá rias + Extras + Interferências) 

369.646,99 

369.646,99 

10.586,13 
8.286,13 

2.300,00 

353.475,22 

40.374,55 

40.374,55 

40.374,55 

410.021,54 

410.021,54 

10.586,13 
8.286,13 

2.300,00 

393.849,77 

81.515,38 9.114,17 90.629,55 

80.648,97 9.892,31 90.541,28 

5.880,83 760,07 6.640,90 

89.216,94 12.910,28 102.127,22 

8.135,13 1.716,07 9.851,20 

4.273,36 821,84 5.095,20 

105,10 105,10 

10.416,75 10.416,75 

6.067,53 572,81 6.640,34 

34.718,00 4.587,00 39.305,00 

32.497,23 32.497,23 

5.585,64 
5.585,64 

369.646,99 40.374;55 

5.585,64 
5.585,64 

410.021,54 

Micromap® 
GA125402 

Paa: 4/5 

‘A\ \\ \\ \\ v\ \  kn\ 

g%"'Rittiettfliws 
BANCOS Cl MOVIMENTO 

2.001.01 BB MOVIMENTO 1.1.1.1.1.19.00 01 

2.104.01 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MOV . 1.1.1.1.1.19.00 01 

2.001.02 BANCO DO BRASIL - CARTAO CORPORATIVO 1.1.1.1.1.19.00 01 

143.177,40 

143.177,40 

2.127.374,09 

2.270.551,49 

0,02 

482.451,53 

9.225,90 

Total do Saldo Disponível: 

491.677,45 

491.677,45 

Total Geral do Balancete da Despesa : 2.762.228,94 
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Contadora 1SP348472/0-4 

u cipa Chavantes 

::: Balancete Final da Despesa 
0 01  

• 70 de Governo PODER LEGISLATIVOdo 

LUI 

Micromap® 
GA125402 

Pap: 5/5 


